
臺南市公立新化區大新國民小學 102 學年度第二學期 

  五  年級 健康促進 彈性課程計畫 

教 材 來 源 自編 規劃者 一年級教學團隊 

教 學 節 數 本學期共（ 1 ）節 

學期目標/ 

學習目標 

1.使學生了解正確用藥五大核心能力。 

2.能舉出日常易犯的用藥錯誤。 

3.出現用藥疑問時，知道該向醫師或藥師詢問。 

能力指標 

2-3-1 設計、執行並評估個人的飲食內容，以符合成長和身體活動的營養需求。 

2-3-2 指出需要特殊營養照顧的時期或疾病，並提出預防的策略。 

7-3-2 選擇適切的健康資訊、服務及產品，以促成健康計畫的執行。 

融入重大議

題之能力指

標 

 

週次

日期 
能力指標（代號） 單元名稱 節數 評量方式 

備註 

(融入重大議題之

能力指標) 

二十

一 

6/29 

│ 

6/30 

2-3-1 

2-3-2 

7-3-2 

藥不藥由你 1 

 

課堂參與 

實作評量 

 

 


