臺南市公立新化區大新國民小學 102 學年度第二學期

___五__年級_健康促進_彈性課程計畫

					1				
教 材	來	源	自編	規劃者	一年級教學	團隊			
教 學	節	數	本學期共(1)節						
學期目標/學習目標			 1. 使學生了解正確用藥五大核心能力。 2. 能舉出日常易犯的用藥錯誤。 3. 出現用藥疑問時,知道該向醫師或藥師詢問。 						
能力指標			2-3-1 設計、執行並評估個人的飲食內容,以符合成長和身體活動的營養需求。 2-3-2 指出需要特殊營養照顧的時期或疾病,並提出預防的策略。 7-3-2 選擇適切的健康資訊、服務及產品,以促成健康計畫的執行。						
融入重大議		議							
題之能力指									
標									
週次 日期			能力指標(代號)	單	元名稱	節數	評量方式	備註 (融入重大議題之 能力指標)	
二十 一 6/29	2-	3-1 3-2 3-2		藥不	藥由你	1	課堂參與 實作評量		
6/30		0 2							